**DENTIFRICIUM**. ii, n. 2. (dens et frico) medicamentum, quo dentes fricantur, ut fiant candidi. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 3. 11. (46). Putaminis cinere fit dentifricium. *Id.* 32. *ibid.* 6. 21. (65). Testæ cinis dentifricio placet. *Id.* 28. *ibid.* 11. 49. (178). Capitis leporis cinis dentifricium est. Adde *Scribon. Compos.* 59; *Apul. de Mag. bis;* *Martial.* 14. 56. in temmste: et cf. *Hæronym. Ep.* 147. n. 8. Dentes pulvere terris. Item *Seren. Sammon.* 14. 238. Quod vero adsumpsit nomen de dente fricando, cervino ex cornu cinis est. *F.* ibi reliqua.

**DENTILEGUS**, i, m. 2. (dens et lego) dicitur qui ita percussus est, ut ei opus sit suos dentes colligere. *Plaut. Capt.* 4. 2. 18. Dentilegos omnes mortales faciam, quemque offendiro. *Alii leg.* dentiloquos, *h. e.* illis dentes excutiam, quos expuerunt loco verborum: vulgata tamen lectio est præferenda.

**DENTILÖQUUS**. *F.* voc. præced.

**DENTIO**, is, ire, n. 4. Part. *Dentiens I.* et *II.* — Dentio est dentes emitto.

I.) Proprie. *Cels.* 2. 1. *post med.* et *Plin.* 30. *Hist. nat.* 3. 8. (22). Cinis eorum pueros tardc dentientes adjuvat cum melle. *Theod.* *Priscian.* 4. 1. ad fin. Catuli dens dentientibus infantibus auxilium præstat.

II.) Impropræ dentire quoque dentes joculariter dicuntur, quum dolent, quia cibo carent. *Plaut. Mil. glor.* 1. 1. 34. Venter creat omnes has ærumnas: auribus perhaurienda sunt, ne dentes dentiant. *h. e.* ne crepitent nimium, dum nihil cibi frangunt. Similiter *Varro* ex emendatione *Scaligeri* apud *Non.* p. 77. 10. *Merc.* Ne jacentem sub dio ambasset algus, dentientem frigore. *h. e.* cui dentes frigore crepitabant. *Freund.* in suo *Lexico* impeditam *Scaligeri* conjecturam secutus est: at *Oehler* (*M. Ter. Varro. Satur. Menipp. Rel.* p. 120) rectius legendum putat: *Tegez, pruina ne jacente n subdealbet algus (accus.) dante frigore.*

**DENTIO**, onis, f. 3. actio dentium emittendorum, idem ac dentitio. *Plin. Valer.* 1. 4. 2. Dentes equi, qui primi cadunt, alligati, facilem dentitionem præstant.

**DENTISCALPIUM**, i, n. 2. (dens et scalpo) instrumentum quo scalpuntur dentes. *Martial.* 7. 53. Et dentiscalpia septem. Adde *eund.* 14. 22.

**DENTITIO**, onis, i, 3. dentium emissio. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 19. 78. (257). Infantibus nihil butyro utilius, et in dentitione, et ad gingivæ. *Theod.* *Priscian.* 4. 1. *ad fin.* Ad dentitionem infantium. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 15. 47. (135). Ad dentitiones cerebrum percoris utilissimum est. Adde *Veget.* 3. *Veget.* 25. 1. *Schneid.*